KOLNER
VHS

Let’s groove auf der Cajon

Anfanger*innen und leicht Fortgeschrittene

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

Das Cajon ist eines der beliebtesten Schlaginstrumente und findet sich bald in jedem Haushalt.In diesem
Workshop zeigt Martin Hesselbach, erfahrener Instrumentalist und Padagoge, was man mit dem universellen
Instrument alles anstellen kann.Als Schlagzeugersatz ist es in Unplugged Bands nicht mehr wegzudenken.
Klassische Popsongs, aber auch die modernsten Grooves kdnnen umgesetzt werden. Solotechniken, spezielle
Sounds und Klangoptimierung werden erlautert. Mehrstimmige Arrangements erfordern hdchste Konzentration
und trainieren die rhythmischen Fahigkeiten. Neue musikalische Bereiche werden erobert, wobei Phdnomene wie
Shuffle/Halftimeshuffle, ungerade Taktarten, 12/8, beatoffbeat- backbeat spielend kennengelernt werden. Bei all
dem kommt der Spalf3 nie zu kurz. Von der ersten bis zur letzten Minute weifld Martin Hesselbach die
Teilnehmenden zu unterhalten.Bitte bringen Sie eine Cajén mit. Falls Sie keine Cajon besitzen, haben Sie die
Moglichkeit sich eine bei dem Dozenten auszuleihen.link zu Martin Hesselbach:www.eventsanddrums.de

Kurstermine

Datum
23.03.2026
20.04.2026
04.05.2026
18.05.2026
01.06.2026
15.06.2026

29.06.2026

zur Kursdetail-Seite

267362605

Montag, 23.03.2026, 18:00 - 19:30 Uhr

7 Termin(e)

VHS Studienhaus, 00.08, Cacilienstr. 35, 50667 Kdéln

Martin Hesselbach

112,00 €

Uhrzeit

18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

Ort

VHS Studienhaus, 00.08
VHS Studienhaus, 00.08
VHS Studienhaus, 00.08
VHS Studienhaus, 00.08
VHS Studienhaus, 00.08
VHS Studienhaus, 00.08

VHS Studienhaus, 00.08


/kurssuche?kathaupt=11&knr=26Z362605
http://www.tcpdf.org

