

Let's groove auf der Cajón

Anfänger*innen und leicht Fortgeschrittene

Kursnummer	26Z362605
Beginn	Montag, 23.03.2026, 18:00 - 19:30 Uhr
Dauer	7 Termin(e)
Ort	VHS Studienhaus, 00.08, Cäcilienstr. 35, 50667 Köln
Lehrkraft	Martin Hesselbach
Kursentgelt	112,00 €

Das Cajon ist eines der beliebtesten Schlaginstrumente und findet sich bald in jedem Haushalt. In diesem Workshop zeigt Martin Hesselbach, erfahrener Instrumentalist und Pädagoge, was man mit dem universellen Instrument alles anstellen kann. Als Schlagzeugersatz ist es in Unplugged Bands nicht mehr wegzudenken. Klassische Popsongs, aber auch die modernsten Grooves können umgesetzt werden. Solotechniken, spezielle Sounds und Klangoptimierung werden erläutert. Mehrstimmige Arrangements erfordern höchste Konzentration und trainieren die rhythmischen Fähigkeiten. Neue musikalische Bereiche werden erobert, wobei Phänomene wie Shuffle/Halftimeshuffle, ungerade Taktarten, 12/8, beatoffbeat- backbeat spielend kennengelernt werden. Bei all dem kommt der Spaß nie zu kurz. Von der ersten bis zur letzten Minute weiß Martin Hesselbach die Teilnehmenden zu unterhalten. Bitte bringen Sie eine Cajón mit. Falls Sie keine Cajón besitzen, haben Sie die Möglichkeit sich eine bei dem Dozenten auszuleihen. link zu Martin Hesselbach: www.eventsanddrums.de

Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
23.03.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.08
20.04.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.08
04.05.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.08
18.05.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.08
01.06.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.08
15.06.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.08
29.06.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.08

[zur Kursdetail-Seite](#)